


Edição 1.128 | Ano 15
20 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 050/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 62XGMBAB-N4JFJZAK-0BFM3AXD-HR43STIC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 050/2022. PROCESSO N° 628/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDERIO
CNPJ N° 13.655.436/0001-60

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à Locação de imóvel situado na locação de imóvel situado 
na ROD BA, Faixa 01, Qd 83, Lt 51, Bairro Davi Santana, São Desidério-BA, destinado ao 
funcionamento do depósito para armazenamento de ferramentas das equipes de 

construção civil, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.

DA JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos, sente se a necessidade 
de locação de um imóvel para funcionar como depósito para armazenar ferramentas das equipes 
de construção civil, haja vista que a secretaria solicitante não possui um espaço físico que seja 

suficiente para tal finalidade.

A locação de um imóvel é de grande importância, pois temos varias equipes que trabalham 

utilizando ferramentas diversas, e para mantermos a ordem e a organização necessitamos de um 
espaço mais amplo e que atenda as demandas da secretaria já mencionada.

E salutar informar que a escolha do referido imóvel dar se a devido ao fácil acesso e que também 
fica bem localizado, imóvel este no qual atende perfeitamente a necessidade que a secretaria 
apresenta, no entanto, faz se justo a aludida locação.

DO LOCADOR (A)

LOCADOR (A): VALDERINA DE SOUZA SANTANA

DO VALOR:

O valor Total é de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)

DA BASE LEGAL

Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.

DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

São Desidério, 15 de junho de 2022.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL

Praça E m erson  Barbosa, n° 0 1 , C entro. CEP: 4 7 .8 2 0 -0 0 0 .  
T elefax: (7 7 )3 6 2 3 -2 1 4 5  -  lic itacaoffsaod esid er io .b a .gov .b r

Edição 1.128 | Ano 15
20 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃON° 050/2022

Certificação Digital: 62XGMBAB-N4JFJZAK-0BFM3AXD-HR43STIC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 050/2022. PROCESSO N° 628/2022.
CONTRATO N° 182/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDERIO
CNPJ N° 13.655.436/0001-60

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à Locação de imóvel situado na locação de imóvel situado na ROD BA, 
Faixa 01, Qd 83, Lt 51, Bairro Davi Santana, São Desidério-BA, destinado ao funcionamento do 
depósito para armazenamento de ferramentas das equipes de construção civil, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

DO LOCADOR: VALDERINA DE SOUZA SANTANA

DO VALOR: O valor Total é de R$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).

DA BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.

São Desiderio, 15 de junho de 2022.

Praça E m erson  Barbosa, n° 0 1 , C entro. CEP: 4 7 .8 2 0 -0 0 0 .  
T elefax: (7 7 )3 6 2 3 -2 1 4 5  -  lic ita ca o «  saod esiderio .b a .gov .b r

Edição 1.128 | Ano 15
20 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 62XGMBAB-N4JFJZAK-0BFM3AXD-HR43STIC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 050/2022


		2022-06-20T16:48:35-0300




